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OBEC KOSTOLNÁ VES, 972 26 Kostolná Ves  
 

ZÁPISNICA č. 1 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kostolná Ves,  

ktoré sa konalo dňa 01.02. 2024 v budove OcÚ   
 

 
 
PRÍTOMNÍ:                                                
Starostka obce: Mgr. Mária Žofčinová 
Poslanci OZ : Miloslav Ďuriš, Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, Monika Toporová, Ing. Emília Kurincová 

Hlavná kontrolórka: Ing. Nadežda Hopková 
Zapisovateľka: Marcela Iliašová 
Obyvatelia obce: podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
1. ÚVOD 

Otvorenie zasadnutia 
Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Voľba návrhovej komisie 

                          
2. PROGRAM 
 

a) Plán zastupiteľstiev na rok 2024 
b) Kalendár obecných podujatí 2024 
c) Informácia o aktuálnej situácii ohľadne kanalizácie v obci 
d) Správa o výsledku kontroly hlavnej kontrolórky 
e) Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Kostolná Ves za rok 2023 
f) Rôzne 

Program doplnený o: 
g) Určenie volebného okrsku 
h) Žiadosť hlavnej kontrolórky o zvýšenie úväzku 
i) Informácia o bytovke v obci – predbežná vizualizácia 

 
3. DISKUSIA                                                                                     
4. ZÁVER 
 

1. ÚVOD 
Otvorenie zasadnutia OZ 
OZ  otvorila a viedla starostka obce Mgr. Žofčinová, privítala prítomných občanov, poslancov a predniesla program 
OZ. Starostka konštatovala, že OZ je uznášania schopné, prítomní sú všetci poslanci. 
Starostka dala hlasovať o programe zasadnutia OZ dňa 01.02. 2024 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Počet prítomných poslancov:  5 
Neprítomná:   0  
HLASOVANIE 
Za:   5     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 

 
Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 
Zapisovateľ:    Marcela Iliašová 
Overovatelia zápisnice:  Miloslav Ďuriš, Mgr. Zuzana Magdinová 
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Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
 
 Počet prítomných poslancov:  5 
Neprítomná:   0 
HLASOVANIE 
Za:   5     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 

 
Voľba návrhovej komisie 
Starostka obce navrhla návrhovú komisiu v zložení: 
Predseda: Mgr. Zuzana Magdinová 
členovia:  Ing. Emília Kurincová, Miloslav Ďuriš 

 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Počet prítomných poslancov:  5 
Neprítomná:   0  
HLASOVANIE 
Za:   5     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 

 
 

2. PROGRAM 
 

a) Plán zastupiteľstiev na rok 2024 
Poslanci obce sa dohodli na zasadnutí OZ Kostolná Ves nasledovne: 
9. apríl 2024 
11. jún 2024 
10. september 2024 
3. december 2024 
Poslanci vyjadrili súhlasné stanovisko k termínom plánovaných zasadnutí OZ. 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Počet prítomných poslancov:  5 
Neprítomná:   0  
HLASOVANIE 
Za:   5     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 

 
 
 

b) Kalendár obecných podujatí na rok 2024 
Poslanci obce sa dohodli na plánovaných podujatiach pre občanov obce Kostolná Ves nasledovne: 
10. február  2024 Fašiangový sprievod (zabezpečí KST Skalka Kostolná Ves) 
11. február 2024 Divadelné predstavenie 
27. apríl 2024 Stavanie Mája a vítanie Jari s vystúpením detí z MŠ, posedením,  občerstvením a živou hudbou. 
Začiatok 16:00 hod. 
12. mája 2024 Deň matiek posedenie, vystúpenie detí z MŠ a divadelné predstavenie. Začiatok 16:00 hod. 
22. jún 2024 Rozlúčka so školským rokom (skákací hrad, opekačka, rozprávkové postavičky, kreatívne 
popoludnie) 
12. október 2024 mesiac úcty k starším, vystúpenie detí z MŠ (živá hudba, hudobné popoludnie).  
Začiatok 16:00 hod. 
7. december 2024 Mikuláš, detské predstavenie  
31. decembra 2024 silvestrovský ohňostroj 
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Poslanci vyjadrili súhlasné stanovisko k termínom plánovaných zasadnutí OZ. 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Počet prítomných poslancov:  5 
Neprítomná:   0  
HLASOVANIE 
Za:   5     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 

 

c) Informácia o aktuálnej situácii ohľadne kanalizácie v obci 
Starostka obce informovala poslancov o posune v projekte Aglomerácia obci. (Kanalizácia). 

Pripravuje sa nová projektová dokumentácia, nakoľko projektová dokumentácia už nespĺňala 
požadované podmienky. V súčasnosti sa vykupujú pozemky od súkromných občanov našej obce , ktoré 
sú problematické na hlavnú stokovú sieť. Po ukončení stavebných prác a spustenie kanalizácie do 
prevádzky obec predmetné pozemky odkúpi, aby nedošlo k odstrihnutiu obce od kanalizačnej siete. 
Kúpou pozemkov obec bude vlastniť miestnu komunikáciu v ktorej bude umiestnený hlavný zberač  
v plnej dĺžke. 
Poslanci vyjadrili súhlasné stanovisko k situácii ktorá nastala a schválili navrhnuté riešenie. 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Počet prítomných poslancov:  5 
Neprítomná:   0  
HLASOVANIE 
Za:   5     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 

 

d) Správa o výsledku kontroly hlavnej kontrolórky 
Hlavná kontrolórka obce prečítala Správu o výsledku kontroly v obci Kostolná Ves za rok 2023. Kontrola 
sa týkala prevodov nehnuteľného majetku obce za rok 2023, ktorého všeobecná hodnota prevýšila 
20 000 EUR v obci Kostolná Ves. 
 
Hlavná kontrolórka Ing. Nadežda Hopková skonštatovala, že v obci Kostolná Ves neboli uskutočnené 
žiadne prevody obecného majetku, ktorého hodnota by prevyšovala sumu 20 000 EUR. 
Poslanci vzali na vedomie správu o výsledku kontroly 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Počet prítomných poslancov:  5 
Neprítomná:   0  

 

e) Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Kostolná Ves za rok 2023 
Hlavná kontrolórka obce prečítala Správu o kontrolnej činnosti v obci Kostolná Ves za rok 2023. 
V závere skonštatovala, že obec Kostolná Ves pri výkone samosprávy za rok 2023 dodržiavala 
príslušné právne predpisy pri hospodárení a nakladaním s majetkom obce. Hospodárne, 
 efektívne, účelne a účinne využívala finančné prostriedky.  
Poslanci vzali na vedomie správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce. 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Počet prítomných poslancov:  5 
Neprítomná:   0  
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f) RÔZNE 
V časti rôzne starostka obce navrhla poslancom OZ zopakovať nákup poukážok v hodnote 20 ER a podarovať 
ich ako vianočný príspevok pre seniorov našej obce vo veku od 65 rokov. 
A tiež nákup poukážok v sume 50 EUR a poskytnúť ich ako príspevok pre rodičov na nákup školských pomôcok 
pre deti predškolského veku, ktoré navštevujú MŠ v našej obci. 
Poslanci vyjadrili súhlasné stanovisko hlasovaním. 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Počet prítomných poslancov:  5 
Neprítomná:   0  
HLASOVANIE 
. Za:   5     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 
 

Starostka obce informovala poslancov OZ že požiadala spoločnosť NESTLÉ Slovensko, s.r.o. o sponzorský dar 
vo forme sladkostí na akcie pre deti  Rozlúčka so školským rokom a Mikuláš. 
Poslanci vzali na vedomie informáciu o požiadaní sponzorského daru.. 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Počet prítomných poslancov:  5 
Neprítomná:   0  

 
 

g) Určenie volebného okrsku 
V obci Kostolná Ves bol určený 1. volebný okrskok v Kultúrnom dome. 
Poslanci vzali na vedomie určenie volebného okrsku. 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Počet prítomných poslancov:  5 
Neprítomná:   0  

 
 

h) Žiadosť hlavnej kontrolórky o zvýšenie úväzku 
Hlavná kontrolórka obce Ing. Nadežda Hopková požiadala obec a poslancov OZ o zvýšenie úväzku hlavného 
kontrolóra z 8 na 10% úväzok, čo je v časovom vyjadrení 3,75 hod. týždenne. 
Poslanci vyjadrili súhlasné stanovisko hlasovaním a úväzok bude platný od 01.03. 2024. 
 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Počet prítomných poslancov:  5 
Neprítomná:   0  
HLASOVANIE 
. Za:   5     
Proti:   0  
Zdržal sa:    0 

 
i) Informácia o novom bytovom dome v obci – predbežná vizualizácia 

Starostka obce predložila poslancom OZ vizualizáciu plánovaného bytového domu v našej obci. V bytovom dome 
bude 12 bytových jednotiek. 1,2 a 3 izbové byty. Po menších úpravách, ktoré starostka bude konzultovať 
s projektantom poslanci odsúhlasili ďalší postup pri  vybavovaní všetkých náležitostí, ktoré súvisia 
s pripravovaným bytovým domom. 
Poslanci vyjadrili súhlasné stanovisko hlasovaním. 
Počet všetkých poslancov OcZ v Kostolnej Vsi: 5  (p. Miloslav Ďuriš, p. Jozef Fajer, Mgr. Zuzana Magdinová, p. Monika Toporová, Ing. 
Emília Kurincová) 
Počet prítomných poslancov:  5 
Neprítomná:   0  
HLASOVANIE 
. Za:   5     
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Proti:   0  
Zdržal sa:    0 

 

3. DISKUSIA    
                                                                                  
Poslanec OZ Miloslav Ďuriš predniesol návrh o realizácii osvetlenia pri cintoríne. Starostka obce a poslanci OZ sa 
dohodli, že v mesiaci marec 2024 spravia revíziu jestvujúcich stĺpov rozhlasu, ktoré sú použiteľné. A solárnym 
osvetlením doplnia osvetlenie pri cintoríne a v blízkych uličkách. 
 

4. ZÁVER 
 
Na záver zasadnutia OZ Kostolná Ves p. starostka poďakovala všetkým za účasť a spoluprácu pri úlohách 
zabezpečenia chodu obce. Popriala im príjemné prežitie vianočných sviatkov.  
 
 
 
Zapisovateľka :  Marcela Iliašová   ............................................ 
 

členovia:  Miloslav Ďuriš   ........................................ 
 

Mgr. Zuzana Magdinová  ........................................ 
 


